
_;Nf"
& ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO u”

@@ |ST|TUTO Dl R|COVERO E CURA A CARATTERESC|ENTIF|CO
/"-\ Viale Orazio Flacco, 65 — 70124 BARI

Deliberazione del Direttore generale
n.43 & del registro

OGGETTO: Procedura negoziata per l’acquisto del principio attivo Lomustina cpr dall’estero tramite la
ditta Farmaceutica Internazionale Italiana.
CIG ZFSZD7OEEB

L’anno duemilaventi, il giorno '— TIS"7 del mese di G ' UO in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori ”Giovanni Paolo II",

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del

23.06.2005;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.2017;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

sulla base dell’istruttoria e su proposta della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

HA ADO1TATO

il seguente provvedimento

Premesso che:
e l’art. 1 del DPCM 24/12/2015 individua la categoria merceologica ”Farmaci" quale categoria di beni da

acquisire ai sensi dell'art. 9 comma 3 del DL. n. 66/2014 (Misure urgenti perla competitività e la giustizia
sociale), convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. n. 89/2014, in base al quale le

Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di aderire agli Accordi Quadro/Convenzioni stipulate da
Con.S.l.P spa 0 dai Soggetti Aggregatori di riferimento;

. tra i farmaci aggiudicati da InnovaPuglia spa, Soggetto Aggregatore della Regione Puglia, non sono inclusi
i principi attivi non registrati in Italia, privi di AIC, peri quali bisogna ricorrere all'importazione dall’estero
tramite ditte importatrici, ai sensi del D.M. 11/02/1997;

Considerato che:
o in data 11/06/2020 il Dirigente Farmacista S.C. Farmacia e Umaca ha richiesto l'acquisto urgente di circa

1050 mg del principio attivo di seguito riportato dall’estero, stante la necessità di prestare assistenza ad
un paziente affetto da oligodendroglioma di II grado mutato, per il quale sono previsti 5 cicli di circa 210
mg a ciclo:
Lomustina cpr

Evidenziato che:



al fine di garantire I’urgente attività assistenziale, si è proceduto ad invitare le ditte estere di seguito
riportate a presentare offerta per la fornitura del principio attivo in questione ai sensi dell'art. 36 comma
2 lett. a) D.Lgs 50/2016, tramite posta elettronica, ai sensi dell'art. 1 comma 130 Legge 145/2018:
Unipharma —— Interfarmaci — Komtur —Ottopharma —— Profarma srls — lmportpharma — ldis House —

Farmaceutica Internazionale Italiana — Farmacia S. Antonio Bissone Sa

l'unica ditta ad aver proposto offerta per la fornitura del principio attivo in questione è stata la ditta
Farmaceutica internazionale Italiana, che ha proposto il farmaco di seguito riportato:
Lomustina conf. 10 cpr 40 mg proveniente dall’India €. 1,75/cpr minimo d’ordine n. 250 cpr con spese di

trasporto gratuite
Lomustina conf. 10 cpr 40 mg proveniente dall'India €. 1,75/cpr minimo d’ordine n. 100 cpr + spese di

trasporto €. 130,00
Lomustina conf. 20 cpr 10 mg proveniente dal Canada €. 7,495/cpr minimo d'ordine n. 140 cpr con spese

di trasporto gratuite
Lomustina conf. 20 cpr 40 mg proveniente dal Canada €. 12,90/cpr minimo d’ordine n. 80 cpr con spese

di trasporto gratuite
il Direttore S.C. Farmacia e Umaca ha espresso parere favorevole in relazione alla surriportata offerta,
precisando che il quantitativo necessario per garantire l’assistenza ammonta a circa 25/30 cpr;

Tenuto conto che:
al fine di garantire l’urgente attività assistenziale nel rispetto del principio dell’economicità, si deve
procedere all’acquisto del principio attivo in questione nel quantitativo di seguito riportato, più
conveniente rispetto a tutte le altre offerte, al prezzo indicato:
n. 100 cpr Lomustina €. 1,75/cpr+ IVA + spese di trasporto €. 130,00

Ritenuto per quanto innanzi:
di dover autorizzare l’acquisto della specialità di seguito riportata dall’estero per il tramite della ditta
Farmaceutica Internazionale Italiana, ai sensi del D.M. 11/02/1997, al fine di garantire l'urgente attività
assistenziale, nel quantitativo e al prezzo indicati:
n. 100 cpr Lomustina €. 1,75/cpr + IVA + spese di trasporto €. 130,00

- ClG ZFGZD7OEEB

di dover precisare che la spesa per l’acquisto in questione ammonta a €. 305,00 più IVA al 10%, per un
totale complessivo di €. 335,50 e trova capienza nel Bilancio dell'IRCCS Istituto Tumori "Giovanni Paolo
ll”, Conto Economico 70010000009, alla voce epigrafata "Farmaci senza AIC";

Il Dirigente Responsabile della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti, sulla base dell’istruttoria effettuata
su proposta del Direttore della S.C. Farmacia e Umaca, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale.

-

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di autorizzare l'acquisto della specialità di seguito riportata dall'estero per il tramite della ditta
Farmaceutica Internazionale Italiana, ai sensi del D.M. 11/02/1997, al fine di garantire l'urgente
attività assistenziale, nel quantitativo e al prezzo indicati:
100 cpr Lomustina €. 1,75/cpr + IVA + spese di trasporto €. 130,00

CIG ZF62D7OEEB

2) di precisare che la spesa per l'acquisto in questione ammonta a €. 305,00 più IVA al 10%, per un totale
complessivo di €. 335,50 e trova capienza nel Bilancio dell’IRCCS Istituto Tumori "Giovanni Paolo Il",

Conto Economico70010000009, alla voce epigrafata ”Farmaci senza AIC”;



1) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della S.C. Farmacia e Umaca e al Collegio
Sindacale;

2) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, che sarà pubblicato sul sito web
www.sanita.puglla.ìt/weblirccs e affisso all'Albo Pretorio dell’Istituto.

Isottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

ll Collaboratore Amm. Prof.le
S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti



D

Il Direttore Generale
Dott.V 0AntonioD ino

,

\ @

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

Il Segretario

Bari, lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell'Istituto Oncologico

Dal ? & GIU' mm al:

//2 6 G… 2020
Bari, lì 'Il Segretario

AssistemeWW“…


